DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Fernando Grion
REDE:  0230/2019

DATA: 25/06/2019

ASSUNTO: RESULTADO – Concurso de Redação EPTV na Escola

Senhores (as) Professores-Coordenadores (as), Professores de

Língua Portuguesa e professores da sala de leitura - EFAF

(Regular e PEIs),

 Divulgamos aqui o nome dos alunos que tiveram os textos

selecionados na etapa da Diretoria do concurso EPTV na Escola.

 ALUNO ESCOLA

1.  Letícia Nascimento de Souza EE Antonio Pinto de Almeida

Ferraz

2.  Maria Luisa Presotto EE Augusto Melega

3.  Annelize Borges Ferreira Souto EE Comendador Luciano

Guidotti

4.  Eduarda Joia Ricardo EE Comendador Luciano

Guidotti

5.  Richardy Ferreira do
Nascimento

EE Dom Eduardo Milad Koaik

6.  Yohana Theodoro EE Dr. João Conceição

7.  Amanda Francielly Pereira da
Silva

EE Dr. João Sampaio

8.  Fernanda Alves de Assis EE Dr. Jorge Coury

9.  Elen Silva Santos  EE Dr. Prudente

10.  Ana Luiza Dias Cherquiaro EE Dr. Samuel de Castro Neves

11.  Murilo Pedrazoli Bomback EE Dr. Samuel de Castro Neves

12.  Ana Beatriz Lewandowsky EE Juracy Neves M. Ferraciu

13.  Andressa Fernandes Oliveira EE Manassés Ephrain Pereira

14.  Brendo Tote Silva EE Manassés Ephrain Pereira

15.  Beatriz Fernanda Silva EE Paulo Luiz Valerio

16.  Luan Fernando Polli EE Pedro de Mello

17.  Ana Julia Oliveira Ferreira EE Pedro Moraes Cavalcanti

18.  Maisa Vitória de Andrade EE Prof Dr. João Chiarini

19.  Flávia Mendes de Campos EE Prof Mellita L. Brasiliense

20.  Érika Cristina Sant’Anna Souza EE Prof. Francisco Mariano da

Costa

ALUNO ESCOLA

21.  Augusto Sergio Domingues

Estevão

EE Prof. Helio Penteado de

Castro

22.  Jamily Clemente Ribeiro EE Prof. João Alves de Almeida

23.  Paola Yara Arias Santos EE Prof. José de Mello Moraes

24.  Sabrina Cavalheiro EE Prof. José de Mello Moraes

25.  Gabriella Cristina Silva de
Almeida Sá

EE Prof. José Romão

26.  Kauã Rafael Koch Barreto EE Profa Avelina Palma Losso

27.  Letícia Heloísa dos Santos EE Profa Olívia Bianco

28.  Caroliny Pinheiro da Silva EE Profa. Maria de Lourdes

Silveira Cosentino

29.  Marina Caetano Formaggio EE Prof. Elias de Mello Ayres

30.  Daniele Reis da Rocha EE. Monsenhor Jeronymo Gallo

Os alunos que tiveram os textos selecionados participarão da
visita à EPTV dia 26 de agosto. Após o período de férias escolares será

enviado Comunicado via Rede com instruções sobre a visita.

Parabéns a todos os alunos, professores e escolas pelo trabalho!

Atenciosamente,
Rosane e Joyce

PCNP – Língua Portuguesa

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino